ДЕПАРТАМЕНТ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТВЕРИ

ПРИКАЗ
от 23.06.2020                                                                                                             № 21
г. Тверь

О проведении  осмотра  административно-офисного торгового здания, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тверская область, г. Тверь,                 ул. Оснабрюкская, д. 12, корп. 1.
Рассмотрев заявление Лисицына Д.С. от 07.05.2020, перенаправленное из прокуратуры Пролетарского района г. Твери (вх. № 05-2382/01 от 16.06.2020), руководствуясь пунктом 8 части 3 статьи 8 и частью 11 статьи 55.24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Решением Тверской городской  Думы от 30.06.2016 № 184 «Об утверждении порядка проведения на территории   города  Твери осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим  характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиям проектной  документации указанных объектов, выдачи рекомендаций о мерах по устранению выявленных нарушений», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести осмотр административно-офисного торгового здания, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тверская область, г. Тверь, ул. Оснабрюкская, д. 12, корп. 1 (далее – Объект).
2.  Утвердить комиссию по осмотру объекта в составе:
- Н. Л. Рощина – главный специалист отдела архитектурно-строительного контроля департамента архитектуры и градостроительства администрации города Твери;
- представитель департамента управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери (по согласованию);
- представитель управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Тверской области (по согласованию).
3. Комиссии, указанной в пункте 2 настоящего приказа провести осмотр объекта 10.07.2020 в 10 часов 00 минут.
4. Главному специалисту департамента архитектуры и градостроительства администрации города Твери Н.Л. Рощиной:
[bookmark: _GoBack]4.1. Разместить настоящий приказ на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение трех дней со дня издания настоящего приказа.
4.2. Уведомить лицо, ответственное за эксплуатацию объекта о проведении осмотра объекта не позднее, чем за три  дня до даты начала проведения осмотра.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на начальника отдела архитектурно-строительного контроля департамента архитектуры и градостроительства   администрации города Твери В.В. Ефремова.

Начальник департамента архитектуры
и градостроительства администрации города Твери,
главный архитектор                                                                                                  А.Е. Жоголев